
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

Avviso di istruttoria per il conferimento dell’incarico per l’attività didattica “Sociologia 

generale e dei processi culturali – Modulo 2”, attivata nell’ambito del Corso di laurea in 

Scienze politiche e delle relazioni internazionali dell’Università della Valle d’Aosta - 

Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 2023/2024 (SPO/A1-A2/02/2023-2024) – 

Approvazione atti commissione esaminatrice e conferimento incarico. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo 
vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, 
nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, del 27 dicembre 2023, concernente 
l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2024; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 52, del 24 maggio 2022, concernente 
l’approvazione del prospetto ricognitivo, aggiornato all’anno accademico 2021/2022, dei compensi 
connessi agli incarichi conferiti a soggetti esterni all’Ateneo per attività didattiche nell’ambito dei 
corsi di laurea, dei corsi di laurea magistrale e dei percorsi per la specializzazione per il sostegno; 
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 13, del 29 gennaio 2024, avente ad oggetto “Revoca 
dell’incarico per l’insegnamento denominato “Sociologia generale e dei processi culturali – Modulo 
2”, conferito con decreto n. 10, del 23 gennaio 2024, a seguito dell’avviso di istruttoria per il 
conferimento di incarichi per attività didattiche nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche 
e delle relazioni internazionali, anno accademico 2023/2024 (SPO/A1-A2/02/2023-2024). 
Convocazione della Commissione esaminatrice per un nuovo esame delle candidature pervenute”; 
 
richiamato il verbale della Commissione esaminatrice concernente l’istruttoria delle istanze 
pervenute in relazione al predetto insegnamento, rif. prot. n. 1634/ VII/01 del 01 febbraio 2024; 



considerato che si rende necessario procedere con l’approvazione degli atti della suddetta 
Commissione; 
 
accertata, in relazione all’incarico in oggetto e nei confronti dell’Ateneo, l’insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 

considerati, ai fini dell’individuazione dei compensi integrativi, i dati indicati nell’istanza dalla 
candidata in relazione alla provenienza e stimati, ai fini dell’individuazione del compenso lordo ente 
(L.E.), gli oneri nella misura del 35% del compenso lordo percipiente (L.P.); 
 
ravvisata, pertanto, la necessità di conferire l’incarico per attività didattica di seguito dettagliato, 
con relativo compenso: 

DENOMINAZIONE CFU  ORE ANNO SEM. DOCENTE 
COMPENSO 

ORARIO 

COMPENSO 

INTEGRAT 

COMPENSO 

L.P. 

COMPENSO 

L.E. 

Sociologia generale e dei 

processi culturali – 

Modulo 2 

6 

45 ore 
diurno  

 1 2  SCHROOT Tanja 

€ 60,00 € 450,00 

€ 4.350,00 € 5.872,50 

20 ore 
serale 

€ 60,00 - 

 
preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 
finanziaria connessa al conferimento del suddetto incarico a valere sul progetto 
“CONTRATTI_2024_SEP” del budget autorizzatorio 2024; 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata di effettuare apposita valutazione 

delle istanze pervenute in relazione all’insegnamento denominato “Sociologia generale e dei processi 
culturali – Modulo 2” nell’ambito dell’avviso di istruttoria per il conferimento di incarichi per attività 
didattiche attivate nell’anno accademico 2023/2024 nell’ambito del Corso di laurea in Scienze 
politiche e delle relazioni internazionali dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée 
d'Aoste (SPO/A1-A2/02/2023-2024), di cui al verbale prot. n. 1634/2024 richiamato in premessa. 

2. Di approvare la seguente graduatoria degli idonei in relazione all’avviso di cui al precedente punto 
1: 

DENOMINAZIONE SSD CFU ORE ANNO   SEM 
LINGUA 

VEICOLARE 
GRADUATORIA 

IDONEI 

Sociologia generale e dei 
processi culturali – 
Modulo 2 

SPS/08 6 

45 ore 
diurn
o +  

20 ore 
serale 

1 2 ITA 

 
1. SCHROOT 

Tanja 
(vincitrice) 
 

2. BRAIDA 
Nicole 

 

3. ARTUSIO 
Valery 

 

 

3. Di conferire, sulla base della graduatoria di cui al precedente punto 2, l’incarico per attività didattica 
come di seguito dettagliato: 

DENOMINAZIONE CFU  ORE ANNO SEM. DOCENTE 
COMPENSO 

ORARIO 

COMPENSO 

INTEGRAT 

COMPENSO 

L.P. 

COMPENSO 

L.E. 



Sociologia generale e dei 

processi culturali – 

Modulo 2 

6 

45 ore 
diurno  

 1 2  SCHROOT Tanja 

€ 60,00 € 450,00 

€ 4.350,00 € 5.872,50 

20 ore 
serale 

€ 60,00 - 

 

4. Di autorizzare la spesa relativa all’ attività didattica di cui al precedente punto 3, per un ammontare 
complessivo di euro 5.872,50 (cinquemilaottocentosettantadue/50) a valere sul progetto 
“CONTRATTI_2024_SEP” del budget 2024. 

5. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 
connesse all’autorizzazione di spesa di cui al punto 4.  

6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile. 

7. Di trasmettere, altresì, il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

8. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE ECONOMICHE E 

POLITICHE 

Marco Alderighi 

sottoscritto digitalmente 

 

 

All. 1: Scrittura contabile 

 

 

 


		2024-02-01T11:41:30+0100
	IT
	Matteo Rigo


		2024-02-02T10:37:37+0100
	IT
	Marco Alderighi


		2024-02-02T12:21:09+0100
	IT
	Alessandro Gentile




